



تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۱۰/۲

ساعت برگزاری: ۸ صبح

مدت آزمون: ۸۰ دقیقه

تعداد صفحه: ۲ صفحه

نام و نام خانوادگی:

دوره متوسطه دوم

نام درس: دین و زندگی ۲

پایه: یازدهم رشته: ریاضی و تجربی

امتحانات هماهنگ نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳

بارم	ردیف	دانش آموز عزیز ، پاسخ هر سوال را به صورت کامل در پاسخ برگ بنویسید.
۴/۲۵	۱	<p>با توجه به آیات و احادیث به سوالات زیر پاسخ دهید.</p> <p>الف) حدیث ثقلین را کامل کنید: "إِنِّي تَارِكٌ فِيكُمْ الثَّقَلَيْنِ وَ عِزَّتِي مَا إِنْ تَمَسَّكْتُمْ بِهِمَا لَنْ أَبْدَأُ". و بگویند در چه صورت مسلمانان گمراه نمی شوند؟ (۱/۲۵)</p> <p>ب) با توجه به حدیث پیامبرگرامی اسلامی (ص)، عدم ایمان، در خصوص چه کسانی بیان شده است؟ ۰/۵</p> <p>ج) با دقت در آیه شریفه " لَقَدْ أَرْسَلْنَا رُسُلَنَا بِالْبَيِّنَاتِ وَأَنْزَلْنَا مَعَهُمُ الْكِتَابَ وَالْمِيزَانَ لِيَقُومَ النَّاسُ بِالْقِسْطِ " بگویند به کدام یک از دلایل تشکیل حکومت اشاره دارد؟ (۰/۵)</p> <p>د) آیه شریفه "أَفَلَا يَتَذَكَّرُونَ الْقُرْآنَ وَ لَوْ كَانَ مِنْ عِنْدِ غَيْرِ اللَّهِ لَوَجَدُوا فِيهِ اخْتِلَافًا كَثِيرًا" به کدام جنبه اعجاز قرآن اشاره دارد؟ (۰/۵)</p> <p>ه) مطابق با آیه شریفه " يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ وَإِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ " اهمیت اعلام جانشینی حضرت علی (ع) چقدر است؟ (۰/۵)</p> <p>و) حدیث "مَعَاشِرَ الْأَنْبِيَاءِ أَمَرْنَا أَنْ نَكَلِمَ النَّاسَ عَلَى قَدْرِ عُقُولِهِمْ" به کدام علل تجدید نبوت اشاره دارد؟ (۰/۵)</p> <p>ز) پیام آیه شریفه "لَئِنْ أَجْتَمَعَتِ الْإِنْسُ وَالْجِنُّ عَلَى أَنْ يَأْتُوا بِمِثْلِ هَذَا الْقُرْآنِ لَأَيَأْتُونَ بِمِثْلِهِ ... " چیست؟ (۰/۵)</p>
۰/۷۵	۲	<p>عبارات زیر را با درست یا نادرست مشخص کنید.</p> <p>الف) حضرت زهرا(س) عهده دار امامت هستند ، علم و عصمت کامل دارند و پیروی از ایشان واجب است.</p> <p>ب) طبق نظریه انبساط جهان، زمین مدام در حال گسترش است.</p> <p>ج) "برای چه زیستن" نام دیگر شناخت هدف زندگی است و "چگونه زیستن" نام دیگر کشف راه زندگی است.</p>
۱/۷۵	۳	<p>جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید.</p> <p>الف) لازمه استقرار و ماندگاری یک پیام تبلیغ آن است.</p> <p>ب) قرآن کریم با آداب جاهلیت مبارزه کرد و به اصلاح جامعه پرداخت و از موضوعاتی همچون و سخن گفت.</p> <p>ج) پیامبران از چنان بینش عمیقی برخوردارند، که در انجام فرامین خدا دچار نمی شوند.</p> <p>د) گفتار و رفتار پیامبر (ص) اولین و معتبرترین برای فهم عمیق آیات الهی است.</p> <p>ه) ابن ابی الحدید در مورد نهج البلاغه می گوید: به حق سخن حضرت علی (ع) از سخن فروتر و از سخن سایر انسان ها است.</p>
۱	۴	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>الف) شیعه</p> <p>ب) معجزه</p>

۵	<p>عبارات مرتبط با ستون سمت راست را از ستون سمت چپ انتخاب کرده و در پاسخ‌برگ بنویسید.</p>	<p>الف) علت سقوط اقوام و ملل پیشین ب) خطر از دست دادن عمر و نعمت زمان ج) نوع خاص آفرینش انسان د) کاملاً درست و قابل اعتماد بودن</p>
۱	<p>۱- فطرت ۲- تبعیض در اجرای عدالت ۳- ان‌الانسان لفی خسر ۴- ویژگی پاسخگویی به نیازهای بنیادین</p>	<p>۶ به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. الف) دلایل حفظ قرآن کریم از تحریف را بنویسید؟ ۰/۷۵ ب) توصیف امام علی (ع) از غارتگران بیت المال، کسانی که بیش از حق خود از بیت المال برداشته اند، چه بود؟ ۰/۵ ج) با وجود یکسان بودن محتوای اصلی ادیان، تفاوت آنها در چیست و دلایل آن چیست؟ (ذکر ۲ مورد کافی است) ۰/۷۵ د) دو ویژگی امام زمان (عج) که در حدیث جابر بن عبدالله انصاری، آمده را بنویسید؟ ۰/۵ ه) با توجه به حدیث شریف نبوی که یادآور این روزهای مردم غزه است، " هر کس فریاد دادخواهی مظلومی را بشنود و به یاری برنخیزد مسلمان نیست " کدام برنامه تقویت وحدت را بیان می‌کند؟ ۰/۵ و) اعجاز لفظی قرآن کریم شامل چه مواردی می‌شود؟ دو مورد بنویسید. ۰/۵</p>
۳/۵	<p>۷ به سوالات تستی پاسخ دهید. (گزینه درست را در پاسخ‌برگ بنویسید.) الف) ویژگی‌هایی که باعث می‌شود دینی برای همیشه ماندگار شود و به همه سوالات و نیازهای انسان در همه زمانها پاسخ دهد چیست و "لا ضرر و لا ضرار فی الاسلام" به مربوط می‌گردد. ۱) توجه به نیازهای متغییر در عین توجه به نیازهای ثابت- وجود قوانین تنظیم کننده- دومی ۲) توجه به نیازهای متغییر در عین توجه به نیازهای ثابت- وجود قوانین تنظیم کننده- اولی ۳) حفظ قرآن کریم از تحریف - پویایی و روز آمد بودن دین اسلام - دومی ۴) حفظ قرآن کریم از تحریف - پویایی و روز آمد بودن دین اسلام - اولی ب) دعای پیامبر اکرم (ص) در مورد خاندن گرامی اهل بیت(ع) که فرمود " خدایا آنان را از هر پلیدی حفظ فرما" چگونه به اجابت رسید و معرفی امام علی (ع) به عنوان جانشینی پیامبر برای اولین بار مقارن با نزول کدام آیه ی قرآن بود؟ ۱) نزول آیه تطهیر- يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ ۲) نزول آیه تطهیر- أَنْذِرِ عَشِيرَتَكَ الْأَقْرَبِينَ ۳) نزول آیه ولایت - أَنْذِرِ عَشِيرَتَكَ الْأَقْرَبِينَ ۴) نزول آیه ولایت - يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ ج) " سلب هدایت " و " امکان انحراف در تعالیم اسلامی " و " سلب اعتماد به دین " به ترتیب به ضرورت عصمت در کدام حوزه مسئولیت های پیامبر اسلام اشاره دارد؟ ۱) تعلیم و تبیین دین - تعلیم و تبیین دین - اجرای احکام الهی ۲) اجرای احکام الهی - دریافت و ابلاغ وحی - تعلیم و تبیین دین ۳) دریافت و ابلاغ وحی - تعلیم و تبیین دین - تعلیم و تبیین دین ۴) دریافت و ابلاغ وحی - تعلیم و تبیین دین - اجرای احکام الهی</p>	<p>۷ به سوالات تستی پاسخ دهید. (گزینه درست را در پاسخ‌برگ بنویسید.) الف) ویژگی‌هایی که باعث می‌شود دینی برای همیشه ماندگار شود و به همه سوالات و نیازهای انسان در همه زمانها پاسخ دهد چیست و "لا ضرر و لا ضرار فی الاسلام" به مربوط می‌گردد. ۱) توجه به نیازهای متغییر در عین توجه به نیازهای ثابت- وجود قوانین تنظیم کننده- دومی ۲) توجه به نیازهای متغییر در عین توجه به نیازهای ثابت- وجود قوانین تنظیم کننده- اولی ۳) حفظ قرآن کریم از تحریف - پویایی و روز آمد بودن دین اسلام - دومی ۴) حفظ قرآن کریم از تحریف - پویایی و روز آمد بودن دین اسلام - اولی ب) دعای پیامبر اکرم (ص) در مورد خاندن گرامی اهل بیت(ع) که فرمود " خدایا آنان را از هر پلیدی حفظ فرما" چگونه به اجابت رسید و معرفی امام علی (ع) به عنوان جانشینی پیامبر برای اولین بار مقارن با نزول کدام آیه ی قرآن بود؟ ۱) نزول آیه تطهیر- يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ ۲) نزول آیه تطهیر- أَنْذِرِ عَشِيرَتَكَ الْأَقْرَبِينَ ۳) نزول آیه ولایت - أَنْذِرِ عَشِيرَتَكَ الْأَقْرَبِينَ ۴) نزول آیه ولایت - يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ ج) " سلب هدایت " و " امکان انحراف در تعالیم اسلامی " و " سلب اعتماد به دین " به ترتیب به ضرورت عصمت در کدام حوزه مسئولیت های پیامبر اسلام اشاره دارد؟ ۱) تعلیم و تبیین دین - تعلیم و تبیین دین - اجرای احکام الهی ۲) اجرای احکام الهی - دریافت و ابلاغ وحی - تعلیم و تبیین دین ۳) دریافت و ابلاغ وحی - تعلیم و تبیین دین - تعلیم و تبیین دین ۴) دریافت و ابلاغ وحی - تعلیم و تبیین دین - اجرای احکام الهی</p>
۰/۷۵		<p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.</p>
۱/۵		<p>۸ شیوه هدایت خداوند در مورد انسان را توضیح دهید؟</p>
۱/۵		<p>۹ بالاترین مسئولیت پیامبر گرامی اسلام (ص) که ولایت معنوی است، را توضیح دهید؟</p>
۱۶		

موفق باشید.